
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 19.02.2021 № 93-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Ивановской области от 22.01.2020 № 12-п 

«Об оказании государственной социальной помощи,  

в том числе на основании социального контракта» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999  

№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Законом 

Ивановской области от 18.01.2005 № 24-ОЗ «О государственной 

социальной помощи в Ивановской области», в целях приведения в 

соответствие с федеральным законодательством, а также в целях 

повышения уровня социальной поддержки граждан, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации, Правительство Ивановской области                    

п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области                    

от 22.01.2020 № 12-п «Об оказании государственной социальной помощи, 

в том числе на основании социального контракта» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

1. В пункте 1.5 раздела 1 слова «на основании социального 

контракта» заменить словами «, в том числе на основании социального 

контракта,». 

2. В разделе 2: 

2.1. В абзаце втором пункта 2.3 слово «двукратной» заменить 

словом «пятикратной». 

2.2. В абзаце пятом пункта 2.4 цифры «150,0» заменить цифрами 

«300,0». 

2.3. Абзац второй подпункта «н» пункта 2.10 изложить в следующей 

редакции: 

«копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом, и (или) 

сведения о трудовой деятельности, военный билет или другой документ, 

содержащий информацию о последнем месте работы (службы);». 

consultantplus://offline/ref=C7E43FF7FC8F8D1DEB01CAF00823725AF5EF28CE6240934B396E6FABEC56994D3B2BD58798B0A99D2D8E4B375C4DC7480108L5H


2 

 

2.4. Дополнить пунктом 2.22 следующего содержания: 

«2.22. Расходы областного бюджета, связанные с предоставлением 

государственной социальной помощи в виде единовременной выплаты, 

формируются из расходов на ее выплату гражданам и расходов на оплату 

банковских услуг по операциям со средствами, предусмотренными на 

оказание государственной социальной помощи.  

Расходы на оплату банковских услуг по операциям со средствами 

государственной социальной помощи в виде единовременной выплаты 

осуществляются из того же источника, из которого производится выплата 

государственной социальной помощи.».  

3. В пункте 3.5 раздела 3: 

абзац второй подпункта «м» изложить в следующей редакции: 

«копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом, и (или) 

сведения о трудовой деятельности, военный билет или другой документ, 

содержащий информацию о последнем месте работы (службы);». 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 


